
  

» 
REPUBLICA DEL. ECUADOR 

, » 7 - - . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

y 

RESOLUCION do.95-2-1-1- 10 f4An0A 
va? 

MANURL MOLINA JALIL COLL 
INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL (E) Li 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 3 de enero de 1995 se ha otorgado ante el Notario Tercero del Cantón Guayaquil la escritura 
pública de auzento de capital, reforma del estatuto y cambio de denominación de la Compañía INMOBILIARIA THALIA 

VICTORIA S.A. por la de CONSTRUCTORA THALIA VICTORIA S.A.; la misma que fue ampliada por la conferida ante el 

nismo Notario el 1 de febrero de 1995; 

QUE el Ab. Néstor Toro, ha solicitado la aprobación de las indicadas escrituras públicas a cuyo efecto 

ha presentado copias de dichas escrituras; las missas que reúnen los tequisitos de Ley; 

QUÉ en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No.95-2-1-1-003144 de 11 de mayo de 1995 se ha 

publicado en el diario La Razón de Guayaquil ediciones correspondientes a los días Lunes veintidós, martes 

veintitrés y miércoles veinticuatro de mayo de mil novecientos noventa y cinco el extracto de la referida 
escritura pública; 

QUÉ no se ha recibido notificación alguna de oposición de la inscripción de la escritura pública antes 

mencionada, según aparece de la razón sentada por el señor Secretario General de esta Oficina, el d de julio 
de 1995 

En el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resolu- 
ciones Nos. ADM-508 de 11 de diciembre de 1992; y, ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-95129 de 4 de . 
julio de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINKRO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la Compañía INMOBILIARIA THALIA VICTORIA 
S.A. por la de CONSTRUCTORA THALIA VICTORIA $.A.: b) la fijación del capital autorizado por DIEZ MILLONES 

DE SUCRES; e) el aunento de capital suscrito por TRES MILLONES DE SUCRES dividido en TRES MIL nuevas acciones 

de MIL SOCRES cada una; y, di la reforsa del estatuto constantes en las referidas escrituras públicas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, al margen de las matrices 

de las escrituras públicas que se aprueban tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esa anotación. o 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: aj inscriba las 

referidas escrituras públicas junto con la presente Resolución; archive wna copia de dichas escrituras y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena y b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del Cantón Guayaquil anote al margen de la matriz 

de la escritura pública del 30 de mayo de 1973 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a aumentar su capital, cambiar su denominación y reformar su estatuto, mediante las escrituras 
públicas que se aprueban por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO? “DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al 
margen de todas las inscripciones de, bienes Añmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
compañía que hoy cambia su/dtnditik 

E. 00 

  

 



se Y de. , oa 7? 

.” REPUBLICA DEL ECUADOR : : A . ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

4 

-- Boza É de d 004430 
tezoloción Ec. 95-21-11 

" Cuaveñia: IMOBIGIARTA MALIA VICTORIA SA. 

ARTICULO SEXTO, - DISPONER 27 un extracto de ias releriñas escritoras públicas e se súbligus por 108 
gcla tez. en ono de los diarios de msvor ciroulación sn =l domicilio priaciosi de la Capañas. lo xjexglar de 
da publica] a deberá etrRSrAS a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelos el expediente. 

% | 0. OOMONIQUESE.- — DADA y Tiruada en la si MA 20 Guaysguil, e 

Ab. Naenel He Lua TRTTT 
o TISERDANTE DA COMVARIEZ DE GUATAgi Id (E: 

$ 64 
PJ; MEC 

EXP. Ho Aer 

  

   
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda insorita: la presente Resolución 

de fojas 44.724 a 44,725, número 14.275 del Registro Mercantil y anota 

da bajo el número 28.563 del Repertorio. Guayaquil, Agosto diez "1 sie 

te de mil ñovecientos noventa 1 cinco.» El Registrador Mercenti 

a. | o AB, HECTOR MÍGUEL ALQÍVAR ANDRAME— 
o o | Registrados MArCImtiaET E, Veyaqil. 

CERTIF ICO: (ue con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta “o 

    

    

  

  

Resolución a fojas 2.185 del Registro Mercantil de 1.975; 21. 680 de - 

igual Registro de 1.988; y, 44.726 de dicho Registro de l. 995, al mar- 

gen de las inscripciones respectivas.- Gusyaquil, Agosto diez 1 siste 
A 

  

AB, HECTOR MIGUEL A — 
Regútrador Mercantil del Cuntbr teyayul 

       



REPUBLICA DEL ECUADOR 

-. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. 27 
and. 

. rf cn? 

>. . +  esntucton no. ys-2-1-1- 003134 

.. CARLOS aULLO AROSEMENA AROSEMENA 

_ INTENDENTE DE -COMPARIAS -DE OUAYAQUIL 

COMSIDERAMDO 

auE el 3 de enero de 1995 se ha otbraado ante el Notario Tercero del vantón 

buaraquil. la escritura pública de caabio de denominación de INMOBILIARIA THALIA 

VICTORIA S.A. + CONSTRUCTORIA THALÍA VICTORIA 5.A., auaento de capital y reforma 
del estatuto. la misas que fue ampliad: por la otorarda el 7 de febrero de 1275 

ante el aleno Notarios” . 

QUE el: Abi Méstor -Táros ha presentado copias de.dicha escritura; la misma 

quo reéne 10%: requisitos. de Ley; 

: : QUE el canbio de “dénosinadión de una compañís debe sujetarse 31 trámito. 

sztablecado- en Jas artículos $$. 96, 37, 89 y 9? de la Ley de Compañias; 

En giercicio de tas atribuciones delegadas por «1 senor Super intendente de 

Compañias aediante Resgluciones Nos . £DM-92487 de 18 de novieatre de 12925 + 
1D- 92498 de noviemta e 24 de. 1992 

es . RESUELVE 

ARTICULO UNICO. DIOPONER que ze publique por tres dias consecutivos, €n 

uno de -loz periódicos" de sayor circulación - en. Buayaquil. un cetracto de la 

referida escritura pública. de cambio de denosinación, advirtiendo une de no 

. -presentarse oposicion ante uno de los Jueces de lo Civil-del domicilio principal 

de la compañía dentro de los. seis diaz posteriores a la última publicación de 
dicho extracto y de no cosubicar el Juez la oposición a esta tntendoncia de 
Compañias. dentro de los tres días posteriores al feneciniento de +icho Lérmino . 

se procedorá y la "aprobatión e inscripción del cambio de denominación asi (OmO 
ca rdenar el cumplimiento de. los dema requisitos legales. Un ejemplar de radá 
nña ae Las publicaciones Aeberá: ser entregado a este Despacho. 

a : o "UMPLTDO. elya e expotlente. 

COMUNIGUESE . Badá y Firmada en la Superintendencia de Cormpohiaz, 2h 
Guavaguil. a A 

11 mn    

  

     pr. rarlos' Juli Fosesena Arosemena 
. INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

Asa) 
Dr HE 
EXP. NO Cp  


